D Magnis

Magnificasq; potens quas Suecia possidet, arces,
Holmanasq; domos, Calmaricosq; lares.
Vpsaliamq; altam, muniti castraq; Griphis,
Vastenumq; potens, Nilosumq; recens
Sed quis cuncta queat, tantorum industria Regum
Que statuit, dignis enumerare modis?
Ad vos sermo redit tantorum pignora Regum,
Vos quibus omnino cernimus esse pares.
Siue serenatae meditemur frontis honores,
Seu uirtutis opes, ingenijq; decus.
Nil sine consilio, temere incauteq; mouetis,
Impete non debent regia corda rapi.
Nil uestris etiam tentatis uiribus impar,
Icarus ut uos hoc cum Phatonte monet.
Imo ut nos Aquila monet admirabilis astus,
Omnia quo caute sollicitaq; facit.
Non siquidem quenq; pernicibus impetit alis,
Quam cui se credit uiribus esse parem.
Nec, si campestem cupido petit ungue rapinam,
In terram praecipit illa repente ruit.
Sed sensim properat faciles demissa per auras,
Impete in aduersa ne uioletur humo.
Haudq; statim quam cepit ouans indagine praedam
Deorat, ut rostro coruus hiante solet.
Ne quis eam subitis incursibus obruat hostis,
Ut misere incauti saepe perire solent.

Sed

Sed prius explorat vires: ac omnia circum,
Quam prædam uictrix in sua castra uehat.
Ingenij quis non aciem miretur, & artem,
Viribus exuperat qua potiora suis?
Est munita caua testudo cortice crustæ,
Intra quam tuto se cohibere potest.
Hanc igitur captam si non dissoluere rostro,
Aut Aquila in cruo nobilis ungue ualet.
In saxum liquido demittit ab aëre, uesci
Illius ut, rupto cortice, carne queat.
Quid cum cornigero referamus prælia Ceruo?
Ac tantam superet qua ratione feram?
Scilicet ad pugnam descensura periculum,
Voluit in arenti se prius illa solo.
Indeque pugnacis uolitans in cornua Cerui,
Insidet, atque alis uerberat ora suis.
Inque oculos, pennis collectam, spargit arenam,
Cervus ut in rupes exoculatus eat.
In præcepsque ruat, fractoque inglorius osse,
Præda coronatæ splendida fiat Aui.
Hoc Aquilæ ingenium est, prudensque per aëra lapsus
Vincit inæquales hac ratione feras,
Sic quoque prudentes uos diximus esse, bonosque
Ingenio, sanis consiliisque graues.
Ac circumspectos, animisque per omnia cauti,
Vix agere, ac motu feruidiore nihil.

D ij

Vos

Vos ex Sarmatico prognatos sanguine Reges,
Quorum clara Louis scuta minister habet.
Te Rex o Regum nulli uirtutibus impar,
Actanti Herois te Catharina Soror.
Atq; Ducem te Finnoniae, qui proxima Rege,
Foedera cum tanto Sposus inire paras.
Ipsius affini ducturus lege Sororem,
Foedera quo nequeunt proximora peti.
Nec quoq; degeneres ab auitis moribus estis
Ut uestrum sordes inquinet ulla decus.
Tt uel auaritia, uel atrocetyrannidis hamo,
Arripere alterius forte uelit is opes.
Aut facile ulcisci fatui deliria uulgi,
Aut capere ob quosuis arma cruenta sonos.
Sicut o est Aquilae grauitas innoxia, cuius
Hinc liquido agnosci mens generosa potest.
Quod neq; ceu uecors, aliena cadauer a tangat,
Haudq; animal, quod non coeperit ipsa, uoret.
Quod, licet insultu Cornix odiosa lacepsat,
Ac uelut obiecto crimine, in arma uocet.
Ipsa tamen pennis o rostro immota quiescat,
Haudq; sit iututu seua, nec ungue minax.
Nec plus Cornicis faciat conuicia, prestans
Ac Elephas strepitus Musca proterua tuos.
Plurima eruli gannit plebs futilis ausu,
Verbaq; per plateas liberiora iacit.

Quae

Quæ uelit austerus si cuncta refellere princeps,
Quando cruoris inops illius ensis erit?
Cornices igitur tales transmittat, ut alta
Acer Equus querulos præterit aure canes.
Ut quod; uos facitis, non semper acumine ferri
Terribiles, læta sed quod; pace boni.
Sic quoties Volucrū graditur Regina per agros,
Incluso digitos contrahit ungue suos.
(Ceu solet ipse Leo.) curuos ne deterat ungues,
Sed grauiam integros seruet ad acta pedes.
Ut gerere imperium, sic conuiuere potestis,
Sæpius utendo fu bonus ensis hebes.
Parcitis, ut superent grauiores postmodo nerul,
Si non uos grauior parcere culpa sinet.
Si reprimendus erit pacis turbator & hostis,
Seditioq; furens, terribilesq; latro.
Si poena cohibenda graui periuria, cædes,
Impietas, fraudes, furta, nefanda Venus.
Tunc non cessatis præacutis unguibus uti,
Tunc aciem gladius iuraq; uester habet.
Nam uelut arma Ioui Volucrum Regina minis
Quæ iacit in fontes de super ille uiros. (Strat.)
Sic geritis uos tela Dei, sic illius estis
Armigeri, & scelerum pleclitis omne genus.
Omne genus scelerum, quod cœli offendit honores,
Et rabie humanum turbat atroce genus.

D ij Ve

Vt uerò nocuis poenas imponit is a quibus,
Protegit is patria sic pietate bonos.
Ac inopes uictu, miserosq; fauore iuuatis,
Et querulis prompto pectore fertis opem.
Non modò quos uestris fors in ditionibus urget,
Sed quoq; qui uestram cunq; precantur opem.
Hæc etiam mens est Aquilæ & natura potentis,
Dulcis ut esse piæ Regis imago queat.
Non siquidem tantum proprios educere foetus,
Et tegere aduersus cuncta pericla solet.
Sed peregrinarum quoq; pullos ipsa Volucrum,
Eiectos nidis à genetrice, fouet.
Est ales uacuis pietate Gypætus omni,
Quem premit æternæ sollicitudo famis.
Implumes pullos, & adhuc ope matris egentes,
Turpiter è nido deijcit iste suo.
Hos Aquila, illustri celebris pietate fideq;
Suscipit, ac omni ritè tueur ope,
Suppeditatq; cibos, & alacriter educat, ætas
Donec eis uires præsidiumq; ferat.
O ingens pietas, digna ô Iouis alite uirtus,
Quæ fera, quæ tantæ est integritatis Auis?
Sunt equidem, quæ pro pullis animalia pugnent,
Et quæ pro dulci compare in arma ruant.
Quæq; libenter alant grandes ætate parentes,
Quæ benefactori sint quoq; grata suo.

Sed

Sed peregrinorum prolem quæ pascere tentent,
Atq; fouere suis sedibus, ecqua dabis?
Hunc igitur solus retinet Iouis ales honorem,
Hæc etiam uirtus maxima Regis erit.
Vt pius & clemens uiduas tueatur & orbos,
Inq; sua placidus sit ditione pater.
Vos equidem Reges, Regumq; propago, capaces.
Qui regitis, propior quas uidet Vrsa plagas.
Vos tales estis, placidiq; boniq; piq;
Atq; salutiferi regna per ampla patres.
Sicq; obscuratis reliquos hoc lumine Reges,
Vt rutilum Phœbi cætera signa iubar.
Imò, Aquila alarum sicut uirtute uolucres
Exuperat, uacuo quoquo in orbe uolant.
Hoc ipsa in cœlo siquidem, quod in æquore Delphicæ
Quodq; leui in terra mobilitate Tigris.
Sic uos sic meritis Reges excellitis omnes,
Nomen honoratæ qui pietatis habent.
Pergite tam claræ uirtutis honesta tueri
Nomina. Rex par est hac bonitate Deo.
Sic uelut haud pennas Aquilæ putredo resoluit,
Labes in uestrum non cadet ulla decus.
Sic, Aquila illustris uelut inter sidera fulget,
Namq; locum in cœlis, sicut & Vrsus, habet:
Laude per immensum clara fulgebitis orbem,
Dum capiat Volucrem Cochlea tarda Iouis.
Quia

Quin uos participes faciet post funera honorum.
Quos Deus aetherea reddet in arce pijs.
Et Capita aeternis praecinget uestra coronis
Sanctorum in Regum constituetq; choro.
Sed quò nos Aquile rapiunt proconia? Virtus
Quò nos uestra sua cum pietate rapit?
Quò nos uester honos (sanctorum ô inclyta Regum
Progenies,) quò nos, gloria uestra rapit?
Omnia sunt Aquile & uobis communia: At unum
Ales uobiscum quo facit illa nihil. (est
Hostis Apollineos Aquila auersatur Olores,
Inq; quiescentes bella nefanda mouet.
Bella quidem uiolenta mouet, sed uicta recedit
Semper, in ignauam fortiter acta fugam.
At uos Aoniae uolucres defenditis undae,
Et placida illarum conditis aure sonos.
Vos illis zephyros finitis spirare fauentes,
Carmen ut arguto gutture suaue canant.
Vos doctis benefacta uiris maiora tulistis,
Quam facili quisq; uoce referre queat.
Et locus & tempus nos impedit, illa que amus
Quò minus hic dignis enumerare modis.
Rex Auguste tuum quis recte dicat amorem,
Quò sacra pieridum tecla chorumq; foues?
Transit ubi tardo laudabilis Istula fluxu
Cracouiae magnas armipotenti opes?

Aui

Aut o Finnoniae Dux fortunate Iohannes,
Quis digno laudes tollat honore tuas?
Quas tibi promeruit tua magnificentia, in oris
Quam meminit Sueonum non modo terra suis.
Sed quam stagnanti quoque cincla Britannia ponto
Novit, et ad caeli laudibus astra uebit.
Imo quam nuper celebrata Borussia sensit,
Ac ideo aeterna te pietate colit.
Prussia certatim te laudibus extulit amplis,
Et tua certatim dextera dona dedit.
Hoc Dantiscanae qui praeterlabitur urbis
Moenia, diffusis Istula iacet aquis.
Hoc Elbinga graui testatur uoce, sacerdos
Bregela, quae triplici Regis in urbe sonat.
Dux ipse Albertus, Musarum tutor et hospes,
Qui grandi Aoniam sustinet aere domum.
Ingenuosque uiros fouet, amplexatur, alitque,
Hac ut adinueniat uix sibi laude parem.
Ipse tuam tanti miratus principis arcam
Fundere tot doctis munera sponte uiris.
Est charis placido gratatus pectore Musis,
De tam munifici corde fauente Ducis.
Dicite Pierides, spectacula dicite quando
Videritis Clarito tam bene grata Choro?
Ac dum uidistis Iuuenemque Senemque triformi
In Regis tantos urbe coire Duces?

E Tam

Tam magni generisq; Duces animiq; perennē
Qui uestrum curant religione decus?
Sed quò digredimur? te Dux præclare Iohannes
Maior honorifico nomine fama leuat.
Maior & Augustum circumdat gloria Regem,
Propter opem, Aonias qua recreatis Aues,
Aonios cygnos. & amantes carmina Vates.
Ac in cuiusquam plectra uenire queat.
Nemo quidem laudes dignouebet impete, uobis
Quas pius in Musis conciliauit amor.
Attamen altorum constans industria uatum
In decus & uestrum non pigra nomen erit.
Per titulos ibit magno certamine uestros,
Regibus ingrata hæc non solet esse cohors.
At uos candentes tutari pergite Cygnos,
Quos fons Aonij syluaq; montis alit.
Sic, ut Cygni Aquilas, superetis fortiter omnes,
Improba qui uestris bella minantur agris.
Pergite de Musis bene præclareq; mereri,
Pergite doctorum fata leuare uirum.
Sic sua cum nostris coniunget carmina uotis,
Ac fundet placidas Musica turba preces.
Ut uelut una Iouis non iclu fulminis Ales
Tangitur, è coelo quod crepitante ruit.
Sic faciat, qui regna Deus stabilire potentum,
Qui transferre simul maxima regna potest.